DE POMPEIO MAGNO, IULIO CAESARE, CATONE UTICENSI, IN TABULA DEPICTIS AB ALBERTO DURERO.

04\_28 v.1 Partum tueri difficile est, ubi  
 2 collisa virtus ipsa sibi nocet,  
 3 molesque justo major. Hi sunt,  
 4 hi laceri duo frustra Mundi  
 5 damnosa. Canus ferre negat parem.  
 6 Calvus priorem dividitur scelus ;  
 7 civilis a belli tumultu  
 8 Peliaceae tonuere valles.  
 9 Per ipsa juris viscera lanceam,  
 10 per et Senatum torserat aemulus.  
 11 Extrema libertatis umbra  
 12 hoc steterat removenda jactu.  
 13 At non eadem mente domabilis  
 14 vultum tyranni sustinuit Cato.  
 15 Romana libertas Catoni  
 16 posthabita placuisse Roma  
 17 vitaque fertur. Carior altera  
 18 non uxor illi. Marmaricas simul  
 19 nudi peragrarunt arenas :  
 20 ense simul periere fixo.  
 21 Audire Caesar qui potuit sua  
 22 manu peremptum, non potuit tamen  
 23 videre servum quanta, Iuli,  
 24 Funera Thessalicis humasti  
 25 Vespollo campis ! Rectius alteri  
 26 impensus hosti, Thracibus aut Dahis  
 27 fuisset ulturusque Crassum  
 28 Assyriis cruor ille Carrhis.

PALINODIA. NON ABHORRERE SE A QUIBUSDAM STOICAE SECTAE SCITIS.

04\_29 v.1 Sint infecta precor, quae nuper facta volebam  
 2 et ventis commissa ferantur.  
 3 Quod tibi sacrilego, vates, scelus excidit ore ?  
 4 Tu veterem dimittere, sectam ?  
 5 Et, profugus signis, magnoque Catone relicto.  
 6 Ad vilem decurrere vulgum :  
 7 Isara, curre retro : quiique in mare volvitur Ister  
 8 summa petat cunabula Rheni.  
 9 Scilicet, offensus rigida virtute recedis :  
 10 et praeceps te semita terret.  
 11 Audes laudati studiis contrarius aevi  
 12 antiquos turbare sodales.  
 13 Sed quid ad haec Birrus, quid Varnia dicet amicus  
 14 et major Bascadus utroque ?  
 15 Tres istos Thraseae semper conferre solebas.  
 16 Helvidio par ipse futurus.  
 17 Insuper evulgas caniscreta magistri,  
 18 conatu temerata profano.  
 19 Ac merito possint tantum conficta videri  
 20 Alsaticae ludibria buccae.  
 21 Transfuga praeteritos ut damnes turpiter annos,  
 22 et Cynica de fraude queraris :

23       cui noceas ? Nulla socii, quos deseris, arte,  
 24            propterea, vel voce moventur.  
 25       Sed tua spernentes recto convicia vultu,  
 26            ut rigido stant aere columnae  
 27       non cadit in vere sapientem injuria cunctis  
 28            ille malis sublimior exstat.  
 29       Disce Stoae jam nunc paecepta immania, fundo  
 30            virtutem solidare tenaci.  
 31       Disce, quod inculcant : pulchrum est, ut marmor ad ictus  
 32            durari, tormentaque frontem.  
 33       Pulchrum est, in lacrimas numquam subsidere : quamvis  
 34            hinc glacies, hinc torqueat aestus.  
 35       Pulchrum est, aeternis animos affigere signis :  
 36            et nullo terrore domandum  
 37       Fortunae tergum, Fatisque ostendere pectus,  
 38            quod signet formosa cicatrix  
 39       pulcher contemptus mortis, quaecumque citarit.  
 40            Seu velox, seu tardior hora ;  
 41       posse loqui fastos, et semper dicere, vixi.  
 42            Vos nati conjuxque valete,  
 43       cur igitur sacris fugi perjurus ab Aris ?  
 44            Quis rapidum furor egit in arma ?  
 45       Me me adsum, qui feci me converte, Riverna,  
 46            nodosum, neque desine, fustem.  
 47       Peccavi, fateorque nefas : quod cum cane gallus,  
 48            et serpens et simia plectat,  
 49       posthac si fallam, ruar omnis porticus in me :  
 50            fracta meum sit testa sepulcrum.  
 51       Cochleolas Phrygis assiduo versare paratus,  
 52            et tineas arcere libello :  
 53       omnia quae verax ructavit Corduba, linguam,  
 54            Zenonis juratus Achates :  
 55       et, si fata ferant, sparsurus sanguine thermas,  
 56            cum Seneca mittente cruento.